
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

От 01 декабря 2022 года       № 89-р 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 
20.10.2022 № 39-р «Об установлении 
земельного налога на территории 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области» 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации», Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 20.10.2022 № 39-р «Об 

установлении земельного налога на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области» следующего содержания: 

1.1. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок и сроки уплаты авансовых платежей по налогу: 

4.1. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в сроки, 

установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации. 

4.2. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации 

уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном 

пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации. 

4.3. В течение налогового периода налогоплательщики-организации 

уплачивают авансовые платежи по налогу. 

Сумма авансовых платежей исчисляется в порядке, предусмотренном 

пунктом 6 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации. 

4.4. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог в 

соответствии с требованиями статьи 397 Налогового кодекса Российской 

Федерации». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», 

разместить его на официальном сайте Администрации Сосновского 



муниципального района Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2023 года. 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


